
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Шойбулакской сельской администрации 

Медведевского муниципального района 

Республики Марий Эл 
 

 

 

от 02 июня 2025 года № 46 

 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской 

Федерации № 136-ФЗ от 25.10.2001 г, Уставом Шойбулакского сельского 

поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Шойбулакского 

сельского поселения от 27 августа 2019 года № 260-III, Правилами 

землепользования и застройки Шойбулакского сельского поселения, 

утвержденными решением Собрания депутатов Шойбулакского 

сельского поселения от 05.07.2023 года № 235-IV, на основании 

протокола публичных слушаний от 02.06.2025 года, Шойбулакская 

сельская администрация п о с т а н о в л я е т:  

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства при строительстве жилого дома 

на земельном участке с кадастровым номером 12:04:0290101:397, общей 

площадью 1333 кв.м., расположенном по адресу: Республика Марий Эл, 

Медведевский район, д. Аксаркино, ул. Аксаркино, д. 7а в части 

уменьшения отступа от границ земельного участка с южной стороны с 3м 

до 0м, с западной стороны с 3м до 0м. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Шойбулакской 

сельской администрации                                            А.Н. Павлов 


